
Stadsdichters Vlaanderen en Nederland

STAD/GEMEENTE NAAM PERIODE
Versie 07/12/2013

Opmerking: niet alle stads-/dorpsdichters werden officieel aangesteld door het stadsbestuur

Belgie

West-Vlaanderen

Brugge Bart Cardoen

Hedwig Speliers (Officieus)

(aangesteld door (Lappersfort) 

Poëziebosnetwerk Lappersfort)

Peter Theunynck (Officieus)

(aangesteld door 

Poëziebosnetwerk Lappersfort)

Begin: Gedichtendag 2003

einde: onbekend

29/01/2012-31/01/2013

31/01/2013-

Damme Frederic Lucien de Laere

Frank Adam

Delphine Lecompte

Sara Hoste

10/01/2006 - 28/01/2009

29/01/2009 - 01/2011

02/2011 - 10/2011

01/2013-

Kortrijk Rik Dereeper 2007

Oostende Eddy De Buf 2008

Roeselare Eric Derluyn

Joost Vanbrussel

Gilbert Coghe

Dirk Blockeel

Patrick Cornillie

Jan Coghe

2007

2008

2009

2010

2011

2012

Oost-Vlaanderen

Doel Mark Meekers

Frank De Vos

Hilde Van Cauteren

21/03/2007-21/03/2009

22/03/2009- 21/03/2011

22/03/2011 -

Deinze Martin Carrette 28/01/2010-

Destelbergen Tine Hertmans

Koenraad De Smet

2009-2010

2012-2013

Gent Roel Richelieu Van Londersele

Erwin Mortier

Peter Verhelst

Gedichtendag 2003-2005

Gedichtendag 2005-2007

September 2009-januari 2012

Knesselare Gerda De Backere

Lieselot De Neve

Martine Diesner

Katrijn Vandewalle

Lotte Crommelinck

Danny Saey

Elias Degruyter

Jan Claeys

2007-2008

2007-2008

2007-2008

2007-2008

2008-2009

2008-2009

2008-2009

2008-2009

Ninove Willie Verhegghe 2004- 
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Sint-Gillis-Waas Paul Vereecken

Eddy Van de Velde

Sylvie Marie

Patrick Rottier

2006-2007

Gedichtendag 2009 - eind 2009

27/01/2011-01/2013

01/2013-

Sint-Niklaas (junior) Olivia Wittock

Emma Franckaert

Elnura Kasikirik

Nina Van Ingelghem

2010 - 24/06/2011

25/06/2011 - 2012

2012 - 2013

2013-

Temse Jean-Pierre Smet

officieus en zelfverklaard

2013-

Vlaams-Brabant

Diest Ina Stabergh

Marcel van Passel 

Eric Vandenwyngaerden

Rik Tulkens

03/09/2006-28/09/2008

28/09/2008-2010

2010-2013

2013-

Galmaarden Roland Bourgoignie

Albert Schrever

Jan Heyvaert

Rik Wouters

Marleen De Smedt

Karel De Pelsemaeker

Eliane Vandevelde

2007-2008

2008-2009

2009-2010

2010-2011

2011-2012

2012-2013

2013-2014

Haacht Ann Van Dessel 2011-2012

Halle Geert Vanhassel 2009-

Lierde Gaby Desmyter 2012-

Opwijk Jos Tilley

Cindy Hermans

2010-07/07/2012

08/07/2013

Zoutleeuw Michiel Bronkcaerts

Nicky Vanwinkel

2010-2012

2013-

Antwerpen

Antwerpen Tom Lanoye

Ramsey Nasr

Bart Moeyaert

Joke Van Leeuwen

Peter Holvoet-Hanssen

Bernard Dewulf

Gedichtendag 2003-2005

Gedichtendag 2005-2006

Gedichtendag 2006-2008

Gedichtendag 2008-2010

Gedichtendag 2010-2012

Gedichtendag 2012-2014

Antwerpen

Wijkdichter

Zurenborg

Annemarie Estor

Peter Theunynck

Jörg Pyl

april 2006 - april 2009

april 2009 - 2012

februari 2013-

Bornem Akim A.J. Willem 27/10/2012 - 2014

Essen Ria Pauwels 2013-

Mechelen Pat Donnez 9/03/2009 - 01/04/2011

Schilde Monique Snoeckx 2010-27/01/2012

Stabroek

(Polderdichter)

Sammy Debruggraeve 26/03/2008-

Turnhout Wim Paeshuyse

Steven Woestenborghs

26/01/2011-02/02/2013

03/02/2013
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Limburg

Alken Louis Grosemans 2008-

As Stan Mardaga 29/01/2012 - 2015

Beringen

(Paal)

I. Jans

Paul Frison

2008-2009

2010-2013

Bocholt Theo Moonen 2008-

Borgloon Bart Derwael 2008-

Bree Hilde Evens 2008-

Diepenbeek Ann Joosten 2008-

Genk Bart Moeyaert

Luuk Gruwez

Rick de Leeuw

Joke Van Leeuwen

Mustafa Kör 

Els Beerten

Maarten Inghels

Mauro Pawlowski

Maud Vanhauwaert

2004

2005

2006

2007

2008

2010

2011

2012

2013

Gingelom Elloi Pollenus 2008

Hamont-Achel Herman Grouwels 2008-

Hasselt Carla Gabriel 2007-

Hechtel-Eksel Roel Truyers 24/04/2010 -

Herk-de-Stad Ansje Claesen

Tine van Baelen

Gedichtendag 2009-2010

Gedichtendag 2011

Heusden-Zolder Guido Aerts 2008-

Hoeselt Wilhelm Janssen 2008-

Lanaken

=> Oud-Rekem

Victor Croux 2008

Leopoldsburg Marc Bungeneers

Joris van Ooije

Gedichtendag 2008-2009

Gedichtendag 2009-2010

Lommel Kolonie Marie-Cécile Moerdijk 2008-2010

Maaseik Herman Hendrix 2008-

Maasmechelen Rik Linkens 2008

Opglabbeek Yvonne Willems 2008-

Overpelt Jos Gielen

Rob van Vlierden

Lieze Mondelaers

2007-2009

2009-2011

27/03/2011-

Peer Herman Brocatus 2008-

Sint-Truiden Jan Goffa 2008-

Tessenderlo Cyriel Gladines

Frans Aldelhof

2010-2011

2012-2013

Tongeren Leon Humblet 2008-

Wellen Fabienne Bortels-Timmermans 2008-

Aanverwante categorieën Vlaanderen

Beekdichter Stijn Meuris

Lieve Joris

2004

2008

Bedrijfsdichter Piet Cosemans 2009
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Fruitdichter Boudewijn Knevels

Jan Goffa

Jolien Bruyninckx

2009-2010

2010-2011

2012-

Hageland dichter Ina Stabergh

Danny Rega

Anita Buvens

24/04/2009-03/2010

04/2010-03/2011

04/2011-

Jeugd-stadsdichter Paal 

(Beringen)

Sahin Beritan 2013-

Jongeren-stadsdichter

Blankenberge

Gretel Petit (Kuai-Le) 2012-

Landschapsdichter Roland Jooris

Miriam Van hee

Roel Richelieu van Londersele

Johan de Boose

2008

2009

2010

2011

Plattelandsdichter

Oost-Vlaanderen

Lut de Block

Johan de Boose

17/09/2007 - 07/02/2012

08/02/2012 - 2013

Plattelandsdichter

Zuid West-Vla.

Geert de Kockere 2008-2010

NEDERLAND

Aa en Hunze Egbert Hovenkamp II 2010-2012

Achtkarspelen Sytze van der Werf

Ate Grypstra

2009- 2012

2012-?

Alkmaar Joost Zwagerman

Margreet Schouwenaar

2004-2009

2009-

Amersfoort David van den Bosch

Arjen van der Linde

Cees van Weerd

01/01/2008-31/12/2009

2010-2012

2012-2014

Amstelveen Koos Hagen 2010-

Amsterdam-

Westerpark

Hans Kloos 2006-2010

Amsterdam-centraal Adriaan Jaeggi

Robert Anker

Mustafa Stitou

F. Starik

Menno Wigman

2006-

2008

2009

2010

2012-2013

Amsterdam Noord Adri Slomp

Ibrahim Selman

12/01/2007-2010

2011 -

Amsterdam

Zuideramstel

Karel N. Grazell 10/2006 -

Apeldoorn Willem Bierman

Ria Borkent

29/01/2009-2011

2012-

Arnhem Zuid Visser, Bernd Ebbo

Wesley van der Voort

2007 - ?

2011

Arnhem Cees van der Pluijm 2013-

Assen Erik Harteveld

Egbert Hovenkamp

Mischa van Huijstee

2007

2008/2009

2010/2013
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Barneveld Ernie Kuijer +

Gea van Drie

2010 - 

Bernheze Mas Papo 05/11/2010-2012

Beverwijk Janet Kleiberg

Gerard Heemskerker

Pauline Mantz

Sipke Fluitman

Frits Smid

Anna Bongers

Arjan Slotboom

Canan Yagmur

Frits Smid

Maxim Aafjes

Paul Jurriens

Michael Foekema

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Borger-Odoorn Gerard Nijenhuis 2008-2010

Breda Olaf Douwes Dekker

Kees van Meel

2005-2008 

2008-einde: gedichtendag 2011

Bussum Gaston Bannier 10/04/2013 - 2015

Den Haag Harry Zevenbergen 29/04/2007-2009

Den Helder Martin Kralinger

Joop Leibbrand

Jack W. Beneker

2004-2006

2007-2010

2011-

Deventer Dick Metselaar

Jos Paardenkooper

Heleen Bosma

Lammert Voos

Herman Posthumus Meyjes

2005-2007

2007-2009

2009-2011

2011-2013

2013-

Dongeradeel Akke Brouwer

Graaf de Medwert

Bram Borstlap

Marja van der Veen

09/2006-09/2008

2009 -2011

2011-2013

2013-

Dordrecht Jan Eijkelboom

Marieke Van Leeuwen

2001-2008

01/12/2010 - 2014

Dordrecht

junior-stadsdichter

Marianne Van Aperen 10/07/2011 - 2012

Dronten Annemiek van Rooijen

Dorp Laura Bakker

Sjoerd Feenstra

01/10/2007-29/01/2010

2010-2012

2012-

Ede Arjan Keene 2012-2015

Eemnes Gerard Beentjes 2011-

Eindhoven Arnoud Rigter

Piet van den Boom

Merel Morre

09/2007-08/2009

2010-2012

2013-2015

Elburg Hans Lambrechts

Willem van Dijk

2010 - 06/2012

06/2012 - 2014
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Emmen Gezienus Omvlee

Bart FM Droog  

Bert Kamping

Eelke van Es

maart 2006 - maart 2008

maart 2008 - maart 2010

maart 2010 - maart 2012

maart 2012 - maart 2013

Sinds 05/2013 een groep 

dichters

Enschede Bob Boswinkel

Frank Wijering

Moes Wagenaar

Regine Hilhorst

2008

2009-2010

29/01/2011 - 02/2013

02/2013-

Enschede 

Jeugdstadsdichter

Meike Mardjan

Cyrine Beune-Mahjoubi

Roan de Jong

Eva Wijering

2009-2010

2010-2011

2011-2012

2012-2013

Gorinchem Ro van Doesburg 2005-11/2010

Gouda Inez Meter

Aart Both

Frouwkje Zwanenburg

Aaf Gerhardt

Jan graafland

Klara Smeets

2003

2004

27/01/2005-25/01/2007

25/01/2007-29/01/2009

01/2009-01/2011

14/01/2011- 2013

Groningen Bart FM Droog

Ronald Ohlsen

Rense Sinkgraven

Anneke Claus

Stefan Nieuwenhuis

Joost Oomen

gedichtendag 2002- 

gedichtendag 2005

27/01/2005-25/01/2007

25/01/2007-28/01/2009

29/01/2009-2011

2011-2012

2013-2014

Groningen

Kinderdichter

Sifra Kramer

Ties Leenstra

27/082011 - 2012

2013-2015

Haarlem Georg Moorman

Sylvia Hubers

Nuel Gieles

02/2004-31/03/2009

01/04/2009-2012

2013-2016

Harderwijk Michel Martinus Interim

Jos Kunne

Geert Zomer

Theo Bakker

01/2007-03/01/2009

03/01/2009 - 2011

05/01/2011-2013

2013-

Heerhugowaard Hans Boomsma

Inge Boulonois

01/01/2008-31/12/2009

juni 2011 - juni 2013

Heerhugowaard

junior dichter

Martin Mitrovic 2011 - 2011

Heerlen Harrie Sevriens

Amber-Helena Reisig

02/2010-2012

31/01/2013-2015

Heerlen

Jeugddichter

Ricardo Frederiks 31/01/2013-2015

Helmond Bert Kuijpers

Wim Daniëls

01/01/2007-01/01/2011

2011-

Hengelo Fred van de Ven

Reinier de Rooie

John Heymans

mei 2008 - mei 2010

mei 2010 - mei 2012

juni 2012-juni 2014
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Hengelo

junior dichter

Emma-Sophie Ekelmans

Sophie Kroezen

Lott Fransen

Max Zijlstra

Charlotte Kroezen

Ronja Evers

oktober 2008 - oktober 2009

oktober 2009 - oktober 2010

oktober 2010 - oktober 2011

oktober 2011 - oktober 2012

oktober 2012 - oktober 2013

oktober 2013 - oktober 2014

Hoorn Cornelis Putemmer

Steven Engel

Hedwig Baartman

2005- 2009

12/01/2010 -

01/01/2013

Hoorn 

Kinderstadsdichter

Lieke Koen

Mara Telkamp

2011-2013

2013-

Houten Maria van de Looverbosch 31/01/2008-2010

Laren Gerard Beentjes 01/01/2009-31/12/2010

Lathum Tomme (Thomas) Vennegoor 2009 - 

Leeuwarden Arjan Hut

Derwent Christmas

27/01/2005-2007

2007-2009

Leiden Jaap Montagne 31/08/2010-

Lelystad Gerard Beense

Marian van Gog

Peter van Beurden

Antonius De Knegt

Martijn Nijdeken

2005-2006

25/01/2007-01/02/2009

01/02/2009-2011

2011 - 2012

2013 - 2014

Lelystad

(junior stadsdichter)

Michel Dijkstra 2011 - 2012

Leudal Frits Criens 01/09/2007 - onbepaald

Lisse Willem Ruigrok 03/2012 - 2014

Middelburg Chawwa Wijnberg

Jan Kuipers

Marcel Koopman

Johannes Herman (Joop)

Henri Looymans

Theo Raats

2003-2005

01/01/2005-31/12/2006

01/2007-12/2008

01/01/2009-2010

2011-2012

2013-2014

Nijkerk Anita Mensink 03/2013 - 

Nijmegen Merijn Hilte 

Victor Vroomkoning

Jaap Robben

Dennis Gaens

Marijke Hanegraaf

01/05/2005-01/09/2006

01/09/2006-01/09/2008

01/09/2008-01/09/2010

1/01/2011- 31/12/2012

01/01/2013-

Noordoostpolder Joop Masseus 24/06/2006-2013

Oisterwijk Jan Van Rijthoven 23/09/2011 - januari 2013

Oldenzaal Gert Toirkens

Robert Monninkhof

04/2010 - 2012

04/2012 - 2014

Ommen Annie Slots Brinkhuis

Anton Dijk

Jannes Kuik

Miriam Gerrits

2010

2011

2012

2013

Ommen Junior Merel Ten Brinke 

B-Jay

2012

2013
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Oosterhout Eus Roovers 30/03/2009-31/12/2009 

(Verlengd tot minstens 2011)

Raalte Benne Solinger

Gert Katerberg

14/02/2009-2011

2011-2013

Renkum Patty Scholten

Alvert Kostverloren

29/05/2011 - 2013

2013

Roermond Hans van Bergen 05/01/2005 - 2011 

(wegbezuinigd)

Roosendaal Anneke Lips-Wiers

René Spruijt

02/05/2009-2011

2011-2013

Rotterdam Jana Beranova

Esther Naomi Perquin

Daniël Dee

28/01/2009-2010

2011-2012

2013-2014

Schiedam Ron Elshout 27/01/2010 - 02/2011

Smallingerland Sanne Van Balen 2012 - 2013

Teylingen Joost Herruer

Ad Blomsteel

Irma Ooievaar

maart 2007 - maart 2008

maart 2008 - maart 2010

maart 2010 - november 2012

Tiel Sven Ariaans 2012 - 2013

Tilburg Jace van de Ven

Nick J. Swarth

Frank van Pamelen

Cees van Raak

Esther Porcelijn

Jasper Mikkers

31/08/2003-28/08/2005

28/08/2005-26/08/2007

26/08/2007-30/08/2009

30/08/2009-28/08/2011

28/08/2011 - 25/08/2013

25/08/2013-2015

Tilburg (junior Sara Bidaoui

Pleun Andriessen

28/01/2010 - 27/01/2011

23/06/2011 - 2013

Uden Maarten van den Elzen 13/10/2006- 2012

Utrecht Ingmar Heytze

Utrechts Dichtersgilde

15/03/2009-04/09/2011

Valkenswaard Frans Hoppenbrouwers 05/01/2005 - onbepaald

Velsen Joris Brussel

Jantje Bosch

Inge Verhoog

Bjorn Van Houten/MC Beer

2008-2010

28/01/2011- 03/2012

03/2012 - 20/03/2013

20/03/2013-

Venlo Emma Crebolder

Koos van den Kerkhof

Frans Pollux

Daan Doesborgh

Herman Verweij

Noor Roelofs

01/01/1993-1994

2002-2004 

2003-2006

2006-2010

01/2011- 01/2013

31/01/2013 - 

Venlo junior 

stadsdichter

Sanne Faassen 12/12/2012 - 

Vlaardingen Kees Alderliesten

Teuntje Verheul-Vreugdenhil

Benne van der Velde

Aat Rolaff

Mirjam Poolster

2004-2006

2006-2008

2008-2010

2010-2012

2012-2014
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Vlaardingen

junior dichter

Remon Hoogendijk

Naqisha Liguori

Femke Steenbergen

03/02/2011 - 01/2012

31/01/2012 - 01/2013

31/01/2013 - 

Waalwijk Vincent van den Hoven

Hans Branderhorst

11/2005-11/2007

26/01/2010 -

Wageningen Laurens van der Zee 01/2012 - 01/2015

Weert Henk Simons 2011-2013

Westervoort Harrie Kemperman onbepaald

Woerden Najiba Adbellaoui

Marco van der Bij

2010 - 27/01/2011 03/2013

30/03/2013 - 

Woudrichem Lizzy Van Pelt 20/01/2012-

Zaanstad Hans Kuyper

Bas Husslage

Mandy Pijl en Kees-Jan Sierhuis

2007-2010

27/01/2011- 01/2013

31/01/2013

Zandvoort Marco Termes

Ada Mol

2005 - 2008

12/10/2008-2010

Zutphen Hanz Mirck

Ton Luijten

Eke Mannink

Tim Pardijs

25/01/2007-29/01/2009

29/01/2009-27/01/2011

27/01/2011- 01/2013

01/2013 - 2014

Zwolle Paul Gellings

Lenze Bouwers

Alet Boukes

07/04/2005-07/04/2007

11/04/2007-16/04/2009

26/04/2009-2011

Aanverwante categorieën Nederland

AD/ Haagsche

courant

stadsdichter

Daan de Ligt 2003 - 2010

Campusdichter

Universiteit Tilburg

Ton Linden

Farinaz Aryanfar

Andrew Cartright

Nathan De Groot

Karel Soudijn

Lars Bregonje

Arthur Kok

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

Campusdichter

Universiteit Twente

Egbert van Hattem 2011

Campusdichter

Radboud Universiteit

Nijmegen

Bart van Oost

Wout Waanders

Joep aan den Boom

Linda van der Pol

Irene Schoenmacker

2007 - 2008

2008 - 2009

2011 - 2012

2012 - 2013

2013 - 2014

Clubdichter 

Oefening doet slagen

(voetbal, Dordrecht)

Peter M. Van der Linden 2011 - 

Clubdichter

Dordrechtse Football

Club (voetbal)

C. Buddingh'

Kees Klok

termijn?
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Huisdichter 

Rijskuniversiteit

Groningen

Daniël Dee

Petra Else Jekel

Gertjan Laan

Guido van der Wolk

Anneliek van Mens

Veerle Vroon

Jurre van den Berg

Ruth Koops van 't Jagt

Menno De Block

Machteld Brands

Sacha Landkroon

Joost Oomen

Jet Langerak

Pauline Sparreboom

Lilian Zielstra

2000/2001 (academiejaren)

2000/2001

2001/2002

2002/2003

2003/2004

2004/2005

2005/2006

2006/2007

2007/2008

2008/2009

2009/2010

2010/2011

2011/2012

2012/2013

2013/2014

Landschapsdichter

Hoekse Waard

Wim Bauer 30/08/2011 - zeker tot in 2013

Parkdichter Sonsbeek

Arnhem

Pluijm, Cees van der 2005 - 

Polderdichter 

Krimpenerwaard

Ella Van Vliet

Corry Groeneveld

Cindy Snoeck

Corie Grootendorst

2007 - 2009

2009 - 2011

2011 - 2013

2013 - 2015

Provinciedichter

Overrijssel

Koos Geerds

Dick Schlüter

Heleen Bosma

2010

2011 - 2012

2013 -

RTV Gelderland

radiodichter

Pluijm, Cees van der 2006 - 12/2011

Dichter des Vaderlands Komrij, Gerrit

Vinkenoog, Simon

van Wissen, Driek

Nasr, Ramsey

Vegter, Anne

2000 - 2004

2004 - 2005

2005 - 2009

2009 - 2013

2013 - 2017

Jonge Dichter des 

Vaderlands

Hoekstra, Joanne 2013 - 
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